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tir. AKTIVET

Aktive Afatshkurtra
1 Mjetet Moretare
1 Derivate dhe Aktive Financlare te mbajtur per tregtirm
3] Derivatel
k) Aktevet @ mbajtur per tregtim
Tatall
3 Akthve te tlera Financlare afatshkurter
2) Lhogari kerkeds le arketueshme
by Uogan kerkesa te tera te arkatueshms
e Debiore kreditore te brendshemn
dp trwestime te era finangiare
Taotali

4 Inwentari
a] Lendete para
b) Prodhimi ne proces
) Produkte te gatshme
d) Malra per rishitje
8} Farapzgesat per farnizimea
Totall

5 Aktive Biologike atatshiurter
6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
T Parapagione dhe shpentime te shiyra

Tatal | Aktivewe Afatshiourira

Aktive Afatglata
1 Inwestime financiare afatgjata
a] Akslone dhe plesemarje te Lera ne njes te kontrolusra
k) Akdione dhe inmvestime te tjera ne pjesemarrje
o) Akslone dhe letra te tlera me viere
&) Lisgari kerkese te arketueshme
Totali
Aktive Afatglata Materiale
a) Toka
bl Wdertesa (neta)
c} Makinari dhe pajise [reta)
gl Akithve te tjera afatglata materlele (neta)
Totall
3 Aktive Biologjike Alatgjate
4 Aktive Afatglata Jomateriale
a] Erriti | mire
b) shpenzimet e gheiimit
c] Akthg te tera afatgiata jomatericle
Tatali
5 Kapltali akslonar | papaguar
& Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Tatali | Aktiveve Afatgjata

TOTALI AKTIVEVE

HARTUES

DREITUES

Shen

Witi Ushtrimor
Dec 31,2014  Dec3n,2013

q 2EBAID EL T
288,430 .12

BI0GEIE 12,863 458

g 1,198,179 2 BE9 463
7,905,075 15,552,951

7,905,075 15,552,951

24,724 832 23,037,104

24,724,432 23,037,104

7 oy _ GEoRALY 6,710,752

o 41616380 00

1,135,001 1,133,001

3,109,852 3,565,225

& 8,242,893 4,701,216
4242851 4701216

45,859,273 A 50,032,745

Hr.

a]
]
<]

al
b}
4]

&
ol

a)
b}

O s WA I W R e



PASIVET DHE KARITALE

Pasivet Afatshkurta A
Derivatet
Huamarrjet
Huate dhe obFgacionet afatshkurtra
Kihimet fRipagimet & hoave afatgiata
Bona be kaawertusshme
Totall
Huate dhe parapagimet
Te pegueshme nda) furnitoreve
Te prgueshme ndaj punonjédve
Detyrimet tatimore
Sgurimet
TAP
Tatim Fitiml
Huate tiera
Parapegimet e arketueshme
Totall
Grantet dhe te ardhura te shiyra
Frovdrlonet afatshivertra

Pasive Totale Afatshkurtia

Pasivet Afatglata

Huste afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga qerals financlare
Boriot & korvertusthme
Totali

Huamarr]e te tera afatgjata
Prowitionet afatgista
Grandet dhe te ardhura te shtyra

Pasive Totale Afatgiata

Tatali | pasheve
Kapitali

Alisonet @ pakices
Kapitali i akslonereve te shoqerise meme
Kapitali i aksianar
Primi | akshonit
Njetite ose aksionet e thesarit
Rererva stalulore
Bererva lighora
Rererva be tera
Fitiml | pashperndare
Fitirmi (hurmkje] e witit financiar
Totali | Kapitalit

TOTALN PASKEVE DHE KAPITALIT

HARTUES

DREITUESE

Shenl

Witi Ushbiimaod

De¢ 31,7014 _ Dec31, 2013
18,256 863 23,560,604
168300 171,577
160,565 153,077
LA L] 14 500
11, 3939:;8 29176471
43,519,091 53,308,652
29,519,061 53,308,652
49,819,091 53308852
103,000 100,000
(3,375.307| 4574 0ET)
36089 1,158,160
{2,858 818} (3,275,907}
45 850 371 o 50,032,745




Nr.
Ref.

£ W R

& oW

a)
b)
€}

10
11
12
ifa
3fb
3fc
3/d

13

14

15

Pershkrimi

Shitje neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit
Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces
Puna e kryer nga njesia ek per gellime te veta
TOTAL TE ARDHURA
Mallra, lendet @ para dhe sherbimet
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shiryt
Shpenzimet e personelit
Pergat
Shpenrimet e sigurimeve shogerore
Shpensimet per personelin
Amortizimi dhe Zhvleresimot

Fitimi {humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi, kontrolluara
Te ardhurat/shpenzimet fin. rga pjesemarrjat
Te ardhura dhe shpenzime financiare
Te ardhurafshpenzime finan. nga investime te tiera financiare
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi
Fitimi dhe humbje nga kursi | kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali | te ardhurave dhe shpanzimeve financiare

Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitim (humbje) neto e vitit financiar
shpenzimet e panjohura
Piesa e fitimit neto ushtrimaor

HARTUESI

DREJITUESI

Shenime

13

14

15

16

Viti ushtrimor

_ Dec31,2014 _Dec 31,2013

211,576,184 264,702,333
9,624,703 1,631,841

1]

0 0

231,200,887 266,334,174
(183,101,738) (244,835,010)
{29,445,441) (12,194,691)
{8,015,539) {7,587,690)
(6,868,500) (6,545 000)
(1,147,039} (1,042,690)

i 1]

o (258,333)
(220,562,718) (264,875,724)
o o
L) ISR TR

1]

i 0

0 0

{266,300) [116,050)

S D.
. (26s,300) _ (115,050)
371,869 1,342,400
55,730 134,240
316,089 1,208,160

g 10,000
316,089 1,198,160
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PASOYRA E FLUKSEVE MONETARE :
Periudha 1 janar 2012 - 31 Dhjetor 2012

Ne leke Ne leke

shenime 31.12.2014 31.12.2013
Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit 316,089 1,350,443
Fitirni para tatimit 371,869 1,342,400
Rregutlime per;
Tatimi Fitimin e njohur ne PASH -55,780 -134, 240
Shpenzime per interesa te njohura ne PASH 0
Amartizimi | Aktiveve Afat glate 0 258,333
Te ardhura (Humbje) nga kembimet valutare -116,050
Ndryshimet ne Flukset e MM nga aktiviteti | shfrytezimit -516,704 -3,492 886
Rritjefrenie & kerkesave te arketueshme Klientet 6,156,592 2,748,802
Rritje/renie e kerkesave te arkelueshme te tjera 1,491,284 1,547,642
Rritjefrenie e tepricave te Materialeve te Para
Rritje/renie e tepricave te mallrave -1,687 328 -4,172,453
Rritje/renie ne shpenzimet e shiyra 2,587,691 -3,753,321
Rritjefrenie ne llogarite e furnitoreve -5,703,741 18,979,083
Rritje/renie ne llogarite e tjera te pagueshme 2,214,180 -18,842 639
Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shiyra 0
Interes | paguar
Tatirmn mbi fitimin e paguar
MPA Neto nga aktivitet e shirytezimit _ -A0e15 2,142,443
Fluksi monetar nga veprimtaria e investimit
MM te paguar farketuar per blerje shag.te kantralluara
Wit te arketuara per shitjen shog.te kontralluara
Interes | arketuar
Dividend | arketuar
Pagesa per blerje AAM 0 -177.700
Arketime nga shitja e AAM 458,333
MM Neto nga aktiviteti | investimit 458,333 177,700
Fluksi monetar nga veprimtaria e financiare 0 100,000
Emetim | kapitalit aksianer 100,000
Emelim | aksione preferenciale
Pagesa e kostove te emetimit te kapitali aksioner
Te dala nga pakesimi | kapitali aksioner
Te tjera rivleresime kapitali
Rritje pakesim | detyrimeve te ortakeve
Rritje pakesim | detyrimeve te gerase financiare
Rritje/renie ne |logarite o furnitareve afat giate
Rritje/renie ne huamarrje afat gjate 0 0
Rritjefrenie ne Instituclonet financiare afat gjate
Dividende te pagueshem
MM Neto nga akitiviteti financiar 458,333 77,700
Diference kanvertimi MM te mbajtura ne monedhe te hugj
Rritja frenfa neto e mjeteve monetare sgpain s o 257,718 -2,220,143
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit 35 30,712 2,150,855
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fund te witit 288,430 30,712

HARTUESI

DREITUES!




